A fase externa do pregão será iniciada com a con-
vocação dos interessados e observará as seguintes regras
gerais:

I - a convocação dos interessados será efetuada por meio
de publicação de aviso em função dos seguintes limites:

a) para bens e serviços de valores estimados em até
R$ 650.000,00 (seiscentos e cinqüenta mil reais):

1. Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro ou,
se diferente, na forma estabelecida pela Lei Orgâ-
nica do Município; e
2. meio eletrônico, na Internet, nos sítios oficiais
da Administração;

b) para bens e serviços de valores estimados acima
de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinqüenta mil reais)
até R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil re-
ais):

1. Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro ou,
se diferente, na forma estabelecida pela Lei Orgâ-
nica do Município;
2. meio eletrônico, na Internet, nos sítios oficiais
da Administração; e
3. jornal de grande circulação local;

c) para bens e serviços de valores estimados superio-
res a R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil re-
ais):

1. Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro ou,
se diferente, na forma estabelecida pela Lei Orgâ-
nica do Município;
2. meio eletrônico, na Internet, nos sítios oficiais
da Administração; e
3. jornal de grande circulação regional ou nacio-

[...]

MELHA BRASILEIRA – FILIAL DO MUNICÍPIO DE VOLTA
REDONDA
OBJETO: Locação do imóvel situado na Rua 40 n° 13, Bairro
Vila Santa Cecília, em Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 6.01.04.122.0118.2.087 – 33903900.00 – SMG
(N.E. n° 03.518-6, de 19.07.2006)
VALOR : R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 09.08.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 03.361/2004

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 157/2006

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a UNIÃO HOS-
PITALAR GRATUITA - UHG
OBJETO: Locação das dependências do 3° andar do imóvel
situado na Rua Nossa Senhora das Graças n° 273, Bairro
São Geraldo, em Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 6.07.10.122.0244.2.019 – 33903900.00 – SMS
(N.E. n° 03.563-6, de 24.07.2006)
VALOR : R$ 59.409,72 (cinqüenta e nove mil, quatrocentos e
nove reais e setenta e dois centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 10.08.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 09.126/2004

RESOLUÇÃO N. º 486 DE 27 DE JULHO DE 2006.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS/VR,

rem a Comissão de Estudos Prévios para elaboração de um

[...]

Relativo a  execução de obra de canaleta e drena-
gem pluvial na Escola Municipal Graciema Coura, no bairro
Vila Rica Três Poços, em Volta Redonda/RJ
PRAZO: 30 (trinta) dias
NOTA DE EMPENHO: 55624-6 de 04 de agosto de 2006
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 6.55.12.361.0304.2.007.4.4.
9.0.51.00.28
VALOR: R$ 9.510,00 (nove mil quinhentos e dez reais)
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 0683/2006- FURBAN/V.R.
DATA DA ASSINATURA: 09 de agosto  de 2006

A U T A R Q U I A S

FURBAN- Fundo
Comunitário

PORTARIA Nº 0061/2006 - FURBAN

Designar para fiscalização de obra objeto do
Processo Nº 0308/2006.